

## ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

### ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020 m. balandžio 24 d. Nr. KO- 85 (1348)  
Šiauliai

Posėdis įvyko 2020-04-24 11.00 – 11.30 val. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas)

Posėdžio pirmininkė – Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore.

Posėdžio sekretorė – Jurgita Jurgaitienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vyresnioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo: Rita Žadeikytė, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (ESOC) visuomenės informavimo grupės vadovė, Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Jurgita Mickūnė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas.

1. SVARSTYTA. Priimtų naujų teisės aktų normų aptarimas.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, supažindino posėdžio dalyvius su Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo naujausiais priimtais sprendimais. Posėdžio nariai aptarė teisės aktų dėl COVID-19 (koronaviruso infekcijos) pakeitimus ir įgyvendinimus.

Išsamiau diskutuota dėl Valstybės operacijų vadovo 2020 m. balandžio 23 d. sprendimo Nr. V-975 „Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių grožio paslaugų teikimo vietoms“, 2020 m. balandžio 23 d. sprendimo Nr. V-977 „Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių vaikų priežiūros organizavimui įstaigose“.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, dar kartą priminė, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. balandžio 15 d. nutarimo Nr. 371 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimo Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ pakeitimo“ vienu iš punktų leidžiama prekyba augalais, skirtais sodinti, sėklomis, trąšomis lauko sąlygomis specialiai tokiai prekybai skirtose prekybos vietose, taip pat naudojant laikinuosius prekybos įrenginius kitose viešosiose prekybos vietose. Prekiautojai gali pateikti prašymus dėl leidimo prekiauti seniūnijai, kurioje planuojama prekyba. Seniūnai privalo išduoti leidimus. Akcentavo, kad prekybos vietose turi būti užtikrintos Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimu nustatytos būtinos visuomenės sveikatos saugos, higienos, darbuotojų ir pirkėjų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygos. Manė, kad seniūnams derėtų priminti, kad jie privalo vykdyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. balandžio 15 d. nutarimą Nr. 371 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimo Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ pakeitimo“.

Jurgita Mickūnė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, manė, kad Valstybės operacijų vadovo 2020 m. balandžio 21 d. sprendimas Nr. V-939 „Dėl kibernetinio saugumo valstybės lygio

ekstremaliosios situacijos dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo grėsmės metu“ turi būti pavestas įgyvendinti Informacinių technologijų skyriui.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, pritarė Jurgitos Mickūnės išsakytai nuomonei.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, pažymėjo, kad sprendimas perduotas vykdyti visoms sveikatos priežiūros įstaigoms.

#### 1. NUTARTA:

1. Pavesti Jurgitai Mickūnei, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėjai, parengti direktoriaus įsakymą dėl Valstybės operacijų vadovo 2020 m. balandžio 21 d. sprendimo Nr. V-939 „Dėl kibernetinio saugumo valstybės lygio ekstremaliosios situacijos dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo grėsmės metu“ įgyvendinimo.

2. Pavesti Jurgitai Mickūnei, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėjai, parengti raštą seniūnijoms dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. balandžio 15 d. nutarimo Nr. 371 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimo Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ pakeitimo“ vykdymo.

2. SVARSTYTA. UAB „Vlasava“ prašymas dėl patirtų išlaidų dezinfekcinėms priemonėms apmokėjimo.

Jurgita Mickūnė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, komentavo, kad UAB „Vlasava“ kreipėsi į Ekonomikos ir verslo plėtros skyrių el. paštu ir prašė apmokėti už patirtas išlaidas dezinfekcinėms priemonėms. Pateiktos tik sąskaitos už dezinfekcijos priemonių apmokėjimą. Akcentavo, kad toks kreipimasis yra netinkamas. Įmonė turi teikti motyvuotą prašymą dėl išlaidų apmokėjimo Savivaldybės administracijos direktoriui, pridėti patirtų išlaidų dokumentus. Savivaldybės administracijos direktoriaus pavedimu komisija svarstyti, ar skirti lėšų iš direktoriaus rezervo išlaidoms kompensuoti.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, kalbėjo, kad derėtų pavesti Audronei Birutienei, Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus vedėjai, kreiptis į UAB „Vlasava“ ir prašyti pateikti motyvuotą prašymą ir išlaidas įrodančius dokumentus už dezinfekavimo priemonių apmokėjimą.

#### 2. NUTARTA.

Pavesti Audronei Birutienei, Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus vedėjai, kreiptis į UAB „Vlasava“ prašyti pateikti motyvuotą prašymą ir išlaidas įrodančius dokumentus už dezinfekavimo priemonių apmokėjimą.

3. SVARSTYTA. Lietuvos privačių sveikatos priežiūros įstaigų asociacijos kreipimasis.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, informavo, kad gautas Lietuvos privačių sveikatos priežiūros įstaigų asociacijos kreipimasis į Lietuvos savivaldybių administracijas su prašymu rasti galimybių skirti asmens apsaugos priemonių savivaldybės teritorijose veikiančioms bei asmens sveikatos priežiūros paslaugas gyventojams teikiančioms privačioms medicinos įstaigoms. Teiravosi, ar atsižvelgiant į pateiktą kreipimąsi dar kartą skirti asmens apsaugojimo priemonių UAB „Medicinos namai“.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, manė, kad derėtų skirti priemonių gautų iš valstybės rezervo pagal pateiktą įstaigos poreikį.

#### 3. NUTARTA.

Pavesti Ingai Rimgailienei, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovei, skirti UAB „Medicinos namai“ priemonių, gautų iš valstybės rezervo, pirštinių ir veido kaukių.

## 4. SVARSTYTA. Kita informacija.

Rita Žadeikytė, ESOC visuomenės informavimo grupės vadovė, trumpai informavo posėdžio dalyvius, kokia yra parengta informacija, straipsniai, apžvalgos. Visa aktuali informacija bus paskelbta interneto svetainėje ir socialiniame tinkle.

Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, pateikė informaciją apie asmeninių apsaugos priemonių naudojimą ir poreikio planavimą.

Posėdžio pirmininkė



Regina Rupšienė

Posėdžio sekretorė



Jurgita Jurgaitienė